Муниципальное общеобразовательное учреждение

Ермаковская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

31.08.2018                                                                                                                                   № 01-07/94 - 55
О режиме работы

на 2018-2019 учебный год.

На основании Закона «Об образовании в РФ» письма Управления образования администрации Рыбинского муниципального района «Календарный учебный график на 2018/2019 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить:
1. Годовой учебный календарный график на 2018-2019 учебный год.

	Учебный период
	Сроки
	Количество недель/дней

	1 четверть
	01.09. – 26.10.2018
	8 недель/40 дней

	Осенние каникулы
	27.10 – 05.11 2018
	10 дней

	2 четверть
	06.11 – 29.12.2018
	8 недель/40 дней

	Зимние каникулы
	30.12. 2018 –  08.01.2019
	10 дней

	3 четверть
	09.11 – 22.03. 2019
	10 недель/52 дня

	Дополнительные каникулы (1 класс)
	11.02.  – 17.02.2019
	7 дней

	Весенние каникулы
	23.03 – 31.032019
	9 дней

	4 четверть
	01.04 – 29.05. 2019
	8 недель/41 день

	Летние каникулы
	30.05 – 31.08.2019
	94 дня

2. Режим работы школы.
	№ урока
	Продолжительность урока, занятия
	Продолжительность перемены
	График питания обучающихся

	1
	8.00 – 8.40

	перемена 8.40 – 8.50
	Завтрак 1а,б, 2б, 3а,б, 7б классы

	2
	8.50 – 9.30
	9.30 –9.50
	Завтрак 2а, 4 классы,                                                   льготные категории школьников

	3
	9.50 – 10.30

	10.30 – 10.40

	4
	10.40 – 11.20

	11.20 – 11.40
	Обед 5 – 11 классы

	5
	11.40 – 12.20

	12.20 – 12.30
	Обед 1 – 4 классы, ГПД

	6
	12.30 – 13.10

	13.10 – 13.20

	7
	13.20 – 14.00

	14.00 – 14.10

	14.10 – 16.30
	внеурочная деятельность: кружки, спортивные секции

3. Особенности организации образовательного процесса:
Режим работы 1-9  классов –  пятидневная рабочая неделя, 10 -11 классов  – шестидневная рабочая неделя.

4. Продолжительность урока:

1 класс – сентябрь-октябрь – 3 урока по 35 минут, ноябрь-декабрь – 4 урока по 35 минут, январь-май – 4 урока по 40 минут; 2 - 11 классы – 40 минут.

5. Количество классов-комплектов и количество учащихся по классам.

	№
	Класс
	Количество

обучающихся
	Классный руководитель

	1
	1а
	15
	Лапина Алена Сергеевна

	2
	1б
	16
	Розова Людмила Владимировна

	3
	2а
	15
	Ходотова Юлия Алексеевна

	4
	2б
	11
	Вербина Тамара Андреевна

	5
	3а
	13
	Стручева Наталья Алексеевна

	6
	3б
	15
	Стрелкова Людмила Николаевна

	7
	4
	20
	Агафонова Лариса Викторовна

	8
	5
	16
	Голованова Ирина Владимировна

	9
	6
	19
	Кузьмина Алена Олеговна

	10
	7а
	15
	Шестиперова Татьяна Юрьевна

	11
	7б
	8
	Краснова Нина Ивановна

	12
	8
	18
	Сухарева Татьяна Львовна

	13
	9
	20
	Петрова Елена Валерьевна

	14
	10
	7
	Радашкевич Светлана Петровна

	15
	11
	4
	Смирнова Валентина Николаевна

	ИТОГО
	210

6. Режим работы группы продленного дня

	Время
	Режимные моменты

	11.30
	Прием детей в группу

	11.35
	Прогулка. Внеурочная деятельность

	12.10
	Подготовка к обеду, обед

	12.30
	Внеурочная деятельность

	14.00
	Прогулка

	15.15
	Полдник

	15.45
	Самоподготовка

	17.00
	Уход детей домой

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Основание протокол педагогического совета № 1 от 30.08.2018 года.

Директор школы                                                                                        А.Р.Амоев